

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20007652685 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL IMACULADO CORACAO MARIA

Número RS/Atividades agregadas: 6

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
Vendas e serviços prestados	28	459.918,97	454.642,88
Subsídios, doações e legados à exploração	29	717.146,76	720.610,88
Subsídios de entidades públicas	29	708.932,88	712.219,22
ISS, IP – Centros Distritais	29	640.372,49	630.035,91
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários	29	16.203,09	36.778,66
Outras entidades públicas	29	52.357,30	45.404,65
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados	29	8.213,88	8.391,66
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	32	-102.626,63	-99.308,28
Fornecimentos e serviços externos	33	-202.522,92	-216.798,87
Gastos com pessoal	34	-931.102,44	-902.809,58
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	29; 36	89.105,82	94.840,48
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		41.566,35	48.060,95
Outros rendimentos		47.539,47	46.779,53
Outros gastos	37	-1.251,88	-1.632,70
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-1.251,88	-1.632,70
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		28.667,68	49.544,81
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	38	-74.427,94	-86.284,69
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-45.760,26	-36.739,88
Juros e rendimentos similares obtidos		702,22	876,86
Juros e gastos similares suportados	39	-4.366,60	-2.065,61
Resultado antes de impostos		-49.424,64	-37.928,63
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-49.424,64	-37.928,63